
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày      tháng 6 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ công tác hỗ trợ giải quyết thủ tục đất đai dự án, 

nâng cao hiệu quả đầu tư và hiệu quả sử dụng đất trong phát triển 
cây cao su trên địa bàn tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Thực hiện Thông báo số 225/TB-UBND ngày 16/6/2021 của UBND tỉnh về 
Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Lê Trí Thanh tại cuộc họp trực tuyến với Tập 
đoàn Công nghiệp Cao su Việt Nam để bàn giải pháp nâng cao hiệu quả đầu tư 
và hiệu quả sử dụng đất trong phát triển cây cao su trên địa bàn tỉnh trong thời 
gian tới; 

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 571/TTr-
STNMT ngày 23/7/2021,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác hỗ trợ giải quyết thủ tục đất đai dự án, nâng 
cao hiệu quả đầu tư và hiệu quả sử dụng đất trong phát triển cây cao su trên địa 
bàn tỉnh Quảng Nam (gọi tắt là Tổ công tác), gồm các ông (bà) có tên sau:

I. Tổ trưởng: Ông Hồ Quang Bửu - Phó Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Nam.
II. Các Tổ phó:
1. Ông Lê Thanh Tú - Phó Tổng Giám đốc Tập đoàn Công nghiệp Cao su 

Việt Nam.
2. Ông Trần Thanh Hà - Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường.
III. Các thành viên Tổ công tác:
1. Ông Phạm Văn Thành - Thành viên Hội đồng quản trị, Trưởng Ban Kế 

hoạch Đầu tư Tập đoàn Công nghiệp Cao su Việt Nam;
2. Ông Thái Bảo Tri - Tổng Giám đốc Công ty TNHH MTV Cao su Quảng 

Nam;
3. Ông Nguyễn Văn Minh - Phó Tổng Giám đốc Công ty TNHH MTV Cao 

su Nam Giang - Quảng Nam;
4. Ông Trần Văn Ẩn - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;



2

5. Ông Võ Công Phúc - Trưởng phòng Quản lý Kết cấu hạ tầng giao thông 
thuộc Sở Giao thông vận tải;

6. Ông Lương Thiện Phước - Phó Chi cục trưởng Chi cục Quản lý đất đai 
thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường;

7. Ông Võ Ngọc Nghĩa - Phó Trưởng phòng Quản lý công nghiệp thuộc Sở 
Công Thương;

8. Ông Lê Phước Thái Bình - Chuyên viên Phòng Quản lý Giá và Công sản 
thuộc Sở Tài chính;

9. Ông Nguyễn Xuân Phước - Phó Trưởng phòng Sử dụng và Phát triển rừng 
thuộc Chi cục Kiểm lâm, trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

10. Ông Hồ Quang Minh - Phó Chủ tịch UBND huyện Đông Giang;
11. Ông Lê Hoàng Linh - Phó Chủ tịch UBND huyện Tây Giang;
12. Ông Nguyễn Chí Dân - Phó Chủ tịch UBND huyện Núi Thành;
13. Ông Nguyễn Công Bình - Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường 

huyện Nam Giang;
14. Ông Đoàn Văn Công - Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện 

Tiên Phước;
15. Ông Võ Văn Hiếu - Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện 

Phước Sơn;
16. Bà Nguyễn Thị Thuật - Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường 

huyện Nông Sơn;
17. Ông Phạm Minh Tài - Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường 

huyện Bắc Trà My;
18. Ông Trần Mỹ - Chuyên viên phòng Tài nguyên và Môi trường huyện 

Thăng Bình;
19. Ông Trần Đức Thịnh - Chuyên viên Phòng Tài nguyên và Môi trường 

huyện Hiệp Đức.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác:
1. Tham mưu UBND tỉnh hướng dẫn, giải quyết dứt điểm, kịp thời các khó 

khăn, vướng mắc liên quan đến đất đai, việc xác lập hồ sơ, thủ tục pháp lý về đất 
đai dự án trồng cây cao su trên địa bàn tỉnh; tham mưu đề xuất giải pháp cụ thể 
nhằm nâng cao hiệu quả đầu tư và hiệu quả sử dụng đất trong phát triển cây cao 
su theo nội dung Thông báo số 225/TB-UBND ngày 16/6/2021 của UBND tỉnh.

2. Tham mưu UBND tỉnh xây dựng Thỏa thuận hợp tác giữa tỉnh Quảng 
Nam với Tập đoàn Công nghiệp Cao su Việt Nam giai đoạn 2021-2030.

3. Tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh, Tập đoàn Công nghiệp Cao su Việt Nam 
(định kỳ 6 tháng, hằng năm hoặc đột xuất khi có yêu cầu) về tình hình, kết quả 
hoạt động, tổ chức thực hiện nhiệm vụ của Tổ công tác.

4. Tổ trưởng ban hành quy chế hoạt động của Tổ công tác và phân công 
nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên. 



3

Điều 3. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường là cơ quan thường trực của Tổ 
công tác.

Tổ trưởng, các Tổ phó và cơ quan thường trực Tổ công tác được sử dụng con 
dấu của cơ quan mình khi ký các văn bản liên quan đến hoạt động của Tổ công 
tác.   

Các thành viên của Tổ công tác hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải 
tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi 
trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công Thương, Giao thông vận tải, 
Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Tổng Giám đốc Tập đoàn Công nghiệp Cao su 
Việt Nam; Chủ tịch UBND các huyện: Phước Sơn, Nam Giang, Đông Giang, Tây 
Giang, Nông Sơn, Bắc Trà My, Núi Thành, Thăng Bình, Hiệp Đức, Tiên Phước; 
Tổng Giám đốc: Công ty TNHH MTV Cao su Quảng Nam, Công ty TNHH MTV 
Cao su Nam Giang - Quảng Nam; các cơ quan, đơn vị liên quan và các Ông (Bà) 
có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Chi cục: Quản lý đất đai, Kiểm lâm;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTN.
D:\Dropbox\minh tam b\Nam 2021\Quyet dinh\07 26 thanh lap To 
cong tac ho tro giai quyet cac vuong mac liên quan den dat dai 
cua Tap doan cao su moi.docx

            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
            CHỦ TỊCH 

[daky]
            Lê Trí Thanh


